МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О внесении изменений в приказ Министерства образования
и науки Республики Адыгея от 28.07.2025 г. № 843
«Об определении пунктов проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в дополнительный
период в Республике Адыгея в 2025 году»

С целью организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

в дополнительный период проведения в Республике Адыгея в 2025 году, в

соответствии с решением государственной экзаменационной комиссии

Республики Адыгея (протокол № 42 от 17.09. 2025 года),

приказываю:

1. Внести изменения  в приказ Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 28.07.2025 г. № 843 «Об определении пунктов

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в дополнительный период в

Республике Адыгея в 2025 году», изложив приложение к приказу в новой

редакции.

2. Отделу развития общего образования, реализации региональных и

этнокультурных особенностей Министерства образования и науки

Республики Адыгея (далее – Министерство) направить копию настоящего

приказа руководителям муниципальных органов управления образованием, а

также руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных

Министерству.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение № 1

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея
в экзамене по математике в дополнительный период (02.09.25)

п/п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13
МБОУ СОШ № 3, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Боевая 3,
Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные организации
МО «Гиагинский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2.  31

МБОУ Гимназия № 1
Красногвардейский район,
с. Красногвардейское,
ул. Чапаева, 87-а
Тел.: (87778)- 5-24-42,
(87778)- 5-24-75

Все общеобразовательные организации
МО «Красногвардейский район»

3.  58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский
район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

4.  83
МБОУ «Майкопская Гимназия № 5»,
г. Майкоп, ул.Пушкина,173,
Тел.: (8772)-52-56-04, 52-10-24

Общеобразовательные организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»
АРГ

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея

в экзамене по Родному (адыгейскому языку)
дополнительный период (03.09.25)

п/п
Код

ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  22

МБОУ СОШ № 5
Кошехабльский район,
а. Блечепсин ул. Кошева 4,
Тел.: (87770)-9-94-47

Все общеобразовательные организации
МО «Кошехабльский район»

2.  71

МБОУ СОШ № 1,
Шовгеновский район,
а. Хакуринохабль,
ул. Краснооктябрьская, 94
(8773) 9-21-63,

Все общеобразовательные организации
 МО «Шовгеновский район»

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея
в основном и выпускном государственном экзамене по русскому языку в

дополнительный период (05.09.25)

п/п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13
МБОУ СОШ № 3, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Боевая 3,
Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные
организации
МО «Гиагинский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2.  31

МБОУ Гимназия № 1
Красногвардейский район,
с. Красногвардейское,
ул. Чапаева, 87-а
Тел.: (87778)- 5-24-42,
(87778)- 5-24-75

Все общеобразовательные
организации
МО «Красногвардейский район»
ОВЗ 1(304)-гамбаров

3.  58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский
район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные
организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

4.  83
МБОУ «Майкопская Гимназия № 5»,
г. Майкоп, ул.Пушкина,173,
Тел.: (8772)-52-56-04, 52-10-24

Общеобразовательные
организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»
АРГ

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея
в основном и выпускном государственном экзамене по биологии, географии,

истории, физике
 в дополнительный период (09.09.25)

п/п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13

МБОУ СОШ № 3, Гиагинский
район, ст. Гиагинская,
ул. Боевая 3,
Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные
организации
МО «Гиагинский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»
МО «Красногвардейский район»

2.  58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский
район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные
организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3.  84
МБОУ СШ №7
г. Майкоп, ул. Курганная, 331
Тел .: 8(8772)56-89-06

Общеобразовательные организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея
в основном и выпускном государственном экзамене по иностранным языкам,

информатике, литературе, обществознанию, химии
в дополнительный период (12.09.25)

п/п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13

МБОУ СОШ № 3, Гиагинский
район, ст. Гиагинская,
ул. Боевая 3,
Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные
организации
МО «Гиагинский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»
МО «Красногвардейский район»

2.  58

МБОУ СШ № 27
Тахтамукайский район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные
организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3.  84
МБОУ СШ №7
г. Майкоп, ул. Курганная, 331
Тел .: 8(8772)56-89-06

Общеобразовательные
организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»
АРГ

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея в
дополнительный период

в экзамене по Родному (адыгейскому языку)
дополнительный период (15.09.25-резервный день)

п/
п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  22

МБОУ СОШ № 5
Кошехабльский район,
а. Блечепсин, ул. Кошева 4,
Тел.: (87770)-9-94-47

Все общеобразовательные организации
МО «Кошехабльский район»

2.  71

МБОУ СОШ № 1,
Шовгеновский район,
а. Хакуринохабль,
ул. Краснооктябрьская, 94
(8773) 9-21-63,

Все общеобразовательные организации
 МО «Шовгеновский район»

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея в
дополнительный период в экзамене по русскому языку

 (17.09.25-резервный день)

п/п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13

МБОУ СОШ № 3, Гиагинский
район, ст. Гиагинская,
ул. Боевая 3,
Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные организации
МО «Гиагинский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2.  31

МБОУ Гимназия № 1
Красногвардейский район,
с. Красногвардейское,
ул. Чапаева, 87-а
Тел.: (87778)- 5-24-42,
(87778)- 5-24-75

Все общеобразовательные организации
МО «Красногвардейский район»

3.  58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский
район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

4.  85
МБОУ Лицей № 8
г. Майкоп, ул. Гоголя, 112
Тел.: (8772)-52-81-36

Общеобразовательные организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея в
дополнительный период  в экзамене по математике

 (18.09.25-резервный день)

п/п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13

МБОУ СОШ № 3, Гиагинский
район,
ст. Гиагинская, ул. Боевая 3,
Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные
организации
МО «Гиагинский район»
МО  «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2.  31

МБОУ Гимназия № 1
Красногвардейский район,
с. Красногвардейское,
ул. Чапаева, 87-а
Тел.: (87778)- 5-24-42,
(87778)- 5-24-75

Все общеобразовательные
организации
МО «Красногвардейский район»

3.  58

МБОУ СШ № 27
Тахтамукайский район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные
организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

4.  85
МБОУ Лицей № 8
г. Майкоп, ул. Гоголя, 112
Тел.: (8772)-52-81-36

Общеобразовательные организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»
АРГ

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея
в экзамене по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики)

в основной период (19.09.25– резервный день)

п/п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13
МБОУ СОШ № 3, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Боевая 3,
Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные организации
МО «Гиагинский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»
МО «Красногвардейский район

2.  58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский
район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3.  88
МБОУ «Майкопская Гимназия № 22»
г. Майкоп, ул. Депутатская, 10
Тел.: (8772)- 52-95-89

Общеобразовательные организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»
АРГ

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея
в основном и выпускном государственном экзамене по всем учебным предметам

(кроме русского языка и математики)
в основной период (22.09.25– резервный день)

п/п
Код

ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13
МБОУ СОШ № 3, Гиагинский район,
ст. Гиагинская,
ул. Боевая 3, Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные
организации
МО «Гиагинский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»
МО «Красногвардейский район»

2.  58

МБОУ СШ № 27
Тахтамукайский район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные
организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3.  88
МБОУ «Майкопская Гимназия № 22»
г. Майкоп, ул. Депутатская, 10
Тел.: (8772)- 52-95-89

Общеобразовательные организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»
АРГ

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея

в основном и выпускном государственном экзамене по всем учебным предметам
в основной период (23.09.25– резервный день)

п/п
Код

ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  13
МБОУ СОШ № 3, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Боевая 3,
Тел.: (87779)-9-16-50

Все общеобразовательные
организации
МО «Гиагинский район»
МО  «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»
МО «Красногвардейский район»

2.  58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский
район,
а. Новая Адыгея,
ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-48-8-08

Все общеобразовательные
организации
МО «Тахтамукайский район»
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3.  88
МБОУ «Майкопская Гимназия № 22»
г. Майкоп, ул. Депутатская, 10
Тел.: (8772)- 52-95-89

Общеобразовательные организации
МО «Город Майкоп»
МО «Майкопского района»
АРГ

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея в
дополнительный период в экзамене по Родному (адыгейскому языку)

дополнительный период (24.09.25 резервный день)

п/п

Код
ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.  22

МБОУ СОШ № 5
Кошехабльский район,
а. Блечепсин, ул. Кошева 4,
Тел.: (87770)-9-94-47

Все общеобразовательные организации
МО «Кошехабльский район»

2.  71

МБОУ СОШ № 1,
Шовгеновский район,
 а. Хакуринохабль,
ул. Краснооктябрьская, 94
(8773) 9-21-63,

Все общеобразовательные организации
 МО «Шовгеновский район»